
1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2017년
예산차수 : 추경 3 회
회계구분 : 인재육성기금

① 기금설치 개요

영광군 인재육성기금 조성 및 관리 운영 조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 우수인재 및 우수학교 육성

(3) 설치년도 : 1995년

② 기금운용의 기본방향

21세기 지역발전을 주도할 우수한 인재를 발굴 육성하여 지역경쟁력을 강화하고 군민모두가 더불어 살아가는 지

역사회 조성

(1) 기금사업의 목표 :

(2) 2017년도 기금사업 개요 : 인재육성기금에서 발생하는 이자(운용금) 범위내에서 지급

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2016년도 말

조성액 ⓐ

2017년도 조성계획 2017년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

21,448,859 1,353,182 460,000 893,182 22,342,041



2017년도 말

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ
총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

22,342,041 0 0 22,342,041

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

적립금 발생이자 및 출연금, 기타 수입금(2) 재원조성 :

영광군 인재육성위원회, 실무위원회 심의 후 대상자(학교) 선정(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : 장학금(성적우수· 저소득층· 예체능등 특기소지한 초중고대학생, 우수학교 및 교사 지원금), 학력증진 프로그램 운영 지원



2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 기정액 증 감 항 목 지출액 기정액 증 감

회계연도 : 2017년
예산차수 : 추경 3 회
회계구분 : 인재육성기금

합 계 22,802,041 22,758,093 43,948 합 계 22,802,041 22,758,093 43,948

전 입 금 1,000,000 1,000,000 0 비 융 자 성 사 업 비 460,000 460,000 0

보 조 금 0 0 0 융 자 성 사 업 비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예 탁 금 원 금 회 수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 21,448,859 21,448,500 359 예 치 금 22,342,041 22,298,093 43,948

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 353,182 309,593 43,589 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 0 0 0 기 타 지 출 0 0 0



회계연도 : 2017년
예산차수 : 추경 3 회
회계구분 : 인재육성기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액 기정액 증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 353,182 309,593 43,589

210 경상적세외수입 353,182 309,593 43,589

216 이자수입 353,182 309,593 43,589

216-01 공공예금이자수입 353,182 309,593 43,589

○이자수입 353,182,000 - 기정 309,593,000원 = 43,589

700 보전수입등및내부거래 22,448,859 22,448,500 359

710 보전수입등 21,448,859 21,448,500 359

714 예치금회수 21,448,859 21,448,500 359

714-01 예치금회수 21,448,859 21,448,500 359

○예치금 21,448,859,169 - 기정 21,448,500,000원 = 359

720 내부거래 1,000,000 1,000,000 0

721 전입금 1,000,000 1,000,000 0

721-03 기타회계전입금 1,000,000 1,000,000 0

○특별회계전입금 0

수 입 합 계 22,802,041 22,758,093 43,948



(단위:천원)

회계연도 : 2017년
예산차수 : 추경 3 회
회계구분 : 인재육성기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 기정지출액 비교증감

③ 지출계획

문화교육사업소 22,802,041 22,758,093 43,948

유아및초중등교육 22,342,041 22,298,093 43,948

재무활동(문화교육사업소) 22,342,041 22,298,093 43,948

보전지출(인재육성기금) 22,342,041 22,298,093 43,948

인재육성기금 예치 22,342,041 22,298,093 43,948

602 예치금 22,342,041 22,298,093 43,948

22,342,041 22,298,09343,948 43,94801 예치금

43,948○예치금 =

지 출 합 계 22,802,041 22,758,093 43,948



회계연도 : 2017년
예산차수 : 추경 3 회
회계구분 : 인재육성기금

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액

(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금

이자

수입

기타

수입
계 ⓑ

비융자성

사업비

융자성

사업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타
지출

2011년 까지 16,209,112 7,000,000 0 0 0 0 3,386,234 5,822,878 2,405,300 2,405,300 0 0 0 0 0 13,803,812

2012년도 1,868,786 1,300,000 0 0 0 0 563,786 5,000 449,350 449,350 0 0 0 0 0 1,419,436

2013년도 3,812,149 3,144,641 0 0 0 0 586,508 81,000 502,900 502,900 0 0 0 0 0 3,309,249

2014년도 1,612,319 1,000,000 0 0 0 0 569,473 42,846 549,900 549,900 0 0 0 0 0 1,062,419

2015년도 2,352,156 1,879,557 0 0 0 0 430,606 41,993 1,425,000 1,425,000 0 0 0 0 0 927,156

2016년도 1,426,787 1,000,000 0 0 0 0 372,040 54,747 500,000 500,000 0 0 0 0 0 926,787

2017년도 1,353,182 1,000,000 0 0 0 0 353,182 0 460,000 460,000 0 0 0 0 0 893,182

계 28,634,491 16,324,198 0 0 0 0 6,261,829 6,048,464 6,292,450 6,292,450 0 0 0 0 0 22,342,041



구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2015년도말현재액 2016년도말현재액ⓐ 2017년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2017년
예산차수 : 추경 3 회
회계구분 : 인재육성기금

(단위:천원)

합계 20,521,712 21,448,859 22,342,041 893,182

예치금 소계 20,521,712 21,448,859 22,342,041 893,182

광주은행 20,471,712 21,398,859 22,292,041 893,182

농협 50,000 50,000 50,000 0


